
UCHWAŁA NR XXVIII/276/13

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego 

wyznaczenia Jeleniowsko - Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594), art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (jt. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 

z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczący 

wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie "Jeleniowsko - Staszowski Obszar Chronionego 

Krajobrazu", w brzmieniu jak załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: BB974107-6620-4E5F-A365-B67EB50B0CE8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego pismem z dnia 01.07.2013 r. znak: OWŚ.III.7122.11.2.13 wystąpił do tut. Rady Gminy 

z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej wyznaczenia 

granicy Jeleniowsko - Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (jt. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 

z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Sejmiku z uwagi na fakt, że 

proponowana uchwała Sejmiku łagodzi ograniczenia wynikające z dotychczasowej treści rozporządzenia Nr 

89/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r.w sprawie utworzenia obszarów chronionego 

karjobrazu, zmienionego rozporządzeniem Nr 17/2009 r. z dnia 28 stycznia 2009 r. 

Zaproponowana forma złagodzenia zakazów pozwoli podmiotom gospodarczym oraz osobom fizycznym na 

realizację przedsięwzięć, pod warunkiem zapewnienia ochrony wyróżniających się krajobrazów 

o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowych ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych 

z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych na obszarze chronionego 

krajobrazu. 

Uszczególowiono także przebieg grabnicy Obszaru w dotychczas obowiązujacych granicach na podstawie 

baz danych. 

Na terenie gminy Klimontów Obszarem objęto powierzchnię 3252 ha. 

Id: BB974107-6620-4E5F-A365-B67EB50B0CE8. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XXVIII/277/13

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. 

U. z 2013 r., poz. 594), art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 885) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Klimontów udziela Powiatowi Sandomierskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w kwocie 1 100 000,00 zł (słownie: milion sto tysięcy złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania„Przebudowa drogi powiatowej Nr 0782 T Klimontów – Obrazów Etap III”. 

2. Zadanie będzie dofinansowane ze środków budżetu gminy Klimontów na 2014.r 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 11459567-9F6E-4CD3-A0E1-D61355EF7C9C. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XXVIII/278/13

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. Dz. U. z 2013 

r., poz. 594), art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jt. Dz. 

U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.), § 3 uchwały Nr IV/38/03 Rady Gminy w Klimontowie z dnia  12 marca 

2003 r. w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 

na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woje. Świętokrzyskiego Nr 37, poz. 881) Rada Gminy w Klimontowie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej , stanowiącej 
własność Gminy Klimontów, oznaczonej w rejestrach gruntów miejscowości Ułanowice jako działka nr ewid. 

279/2 o powierzchni 0,1400 ha położonej w tej miejscowości objętej księgą wieczystą KW 37995. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 2B9AB176-D528-416B-B0CA-41D92F4D1E56. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Klimontów jest właścicielem nieruchmości gruntowej położonej w Ułanowicach opisanej w treści 

uchwały. 

Zgodnie z ewidencją gruntów działka oznaczona jest jako pastwisko. Jest nieużytkowana, zachwaszczona. 

Nie planuje się wykorzystania nieruchomości objętej treścią uchwały na cele gminne. 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomości są sprzedawane w drodze 

przetargu. 

Dochody ze sprzedaży zasilą budżet gminy i zostaną przeznaczone na realizację zadań własnych gminy. 

Id: 2B9AB176-D528-416B-B0CA-41D92F4D1E56. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XXVIII/27

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. Dz. U. z 2013 

r., poz. 594), art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jt. Dz. 

U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.), § 3 uchwały Nr IV/38/03 Rady Gminy w Klimontowie z dnia  12 marca 

2003 r. w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 

na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woje. Świętokrzyskiego Nr 37, poz. 881) Rada Gminy w Klimontowie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej , stanowiącej 
własność Gminy Klimontów, oznaczonej w rejestrach gruntów miejscowości Borek K  jako działka nr 

ewid. 117/1 o powierzchni 0,5500 ha położonej w tej miejscowości objętej księgą wieczystą KW 36113. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D66A3C17-644C-4EF3-97B6-71BF58295728. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Klimontów jest właścicielem nieruchmości gruntowej położonej w Borku Klimontowskim opisanej 

w treści uchwały - na podstawie umowy przeniesienia własności nieruchomości w celu zwolnienia z długu 

sporządzonej w Kancelarii Notarialnej pani Ewy Sochackiej w dniu 05.10.2005 r . 

Zgodnie z ewidencją gruntów działka oznaczona jest jako łąka i rów. Jest nieużytkowana, zachwaszczona. 

Nie planuje się wykorzystania nieruchomości objętej treścią uchwały na cele gminne. 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomości są sprzedawane w drodze 

przetargu. 

Dochody ze sprzedaży zasilą budżet gminy i zostaną przeznaczone na realizację zadań własnych gminy. 

Id: D66A3C17-644C-4EF3-97B6-71BF58295728. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XXVIII/28

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie zbycia nieruchomości  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594), art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.), § 3 uchwały Nr IV/38/03 Rady Gminy w Klimontowie z dnia  

12 marca 2003 r. w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woje. Świętokrzyskiego Nr 37, poz. 881) Rada Gminy 

w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w drodze przetargu nieruchomości   kotłowni) , 

stanowiącej własność Gminy Klimontów, położonej na działkach oznaczonych w rejestrach gruntów 

miejscowości K  nr ewid. 13/2 i 35/1 o łącznej powierzchni 0,5202 ha objętej ksiegą wieczystą 

KI1S/00017946/8 wraz z udziałem 7813/188576 w prawie własności tych działek. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 709F11B0-5FC5-40C7-9B6F-7F75E0C93E65. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Klimontów jest właścicielem nieruchomości lokalowej (budynek kotłowni) opisanej w treści 

niniejszej uchwały. 

Budynek murowany, dobudowany do budyku wielomieszkaniowego, zlokalizowany przy ul. Zysmana 25, 

wybudowany w 1982 r. w technologii tradycyjnej, murowanej. Stropodach, kryty papą na lepiku. 

Stan techniczny budynku zły, obecnie pustostan. Budynek wymaga kapitalnego remontu. Ze względu na 

pustostan budynek zaniedbany, zaśmiecony. 

Do momentu sprzedaży lokali mieszklanych, zlokalizowanych na działakch nr ewid. 13/2 i 35/1, na rzecz 

najemców kotłownia zapewniała dostarczanie ciepła do tych lokali. 

Po sprzedaży lokali mieszkalnych (powstały wspólnoty mieszkaniowe), każdy z bloków posiada odrębne 

zasilanie w ciepło. 

Z własnością budynku jest związany udział 7813/188576 cz. w prawie własności dzialek nr ewid. 13/2 i 35/1 

obręb 12 Klimontów o pow. 0,5202 ha. 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomości są sprzedawane w drodze 

przetargu. 

Dochody ze sprzedaży zasilą budżet gminy. 

Id: 709F11B0-5FC5-40C7-9B6F-7F75E0C93E65. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XXVIII/ 281/13

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie z  w uc  Nr XXVII/27  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

U. z 2013 r., poz.  art.  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty   U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.   Gminy w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Klimontów stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/275/13 Rady Gminy w Klimontowie 

z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie uchwalenia regulaminu udzialania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Klimontów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2013 r., 

poz. 2975) wprowadza się zmiany w ten sposób, że: 

1) § 5. otrzymuje brzmienie: „Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym Wójt Gminy Klimontów może powołać komisję stypendialną. Skład komisji stypendialnej, tryb jej 

pracy oraz szczegółowe zadania ustala Wójt Gminy Klimontów odrębnym zarządzeniem.”

2) § 6. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajujący się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie twej 

występuje: bezrobocie, niepełosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejetności 
wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest 

niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe, z zastrzeżeniem art. 90d ust. 12 ustawy.”

3) § 8 . otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium szkolne może być udzielanie uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności udziału w: 

a) zajęciach dla dysgrafików, dyslektyków, zajęciach logopedycznych i innych wynikających 

z potrzeby wyrównywania braków edukacyjnych bądź z opinii lub orzeczenia poradni 

psychologiczno – pedagogicznej, 

b) zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, takich jak: dodatkowe zajęcia nauki języka 

obcego, zajęcia muzyczne, plastyczne, komputerowe, sportowe, 

c) innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjścia (wyjazdy) do kina, teatru, na 

wycieczki szkolne, zielone szkoły i inne poszerzające wiedzę i zdolności uczniów. 

2) pomocy rzeczowej - zakupu artykułów o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu : 

a) podręczników, lektur szkolnych, słowników, encyklopedii i innych książek pomocnych 

w realizacji procesu dydaktycznego; 

b) pomocy dydaktycznych, w tym specjalistycznych edukacyjnych programów komputerowych; 

c) wyposażenia osobistego bezpośrednio związanego z realizacją procesu dydaktycznego w tym 

zeszytów, długopisów, przyborów szkolnych, tornistra, plecaka oraz innego wyposażenia uczniów 

wymaganego przez szkołę, 

d) stroju sportowego na zajęcia wychowania fizycznego; 

e) rzeczy i przedmiotów nie stanowiących pomocy dydaktycznych, ale mających wpływ na realizację 

procesu edukacyjnego lub wykonywanie obowiązku szkolnego przez ucznia (zakup sprzętu 

komputerowego, opłaty za Internet, biurka, krzesła służące do nauki w domu); 

Id: D3C31F28-1DB5-48C4-9085-2ACBD7253F4F. Uchwalony Strona 1



2.  ust. 1 stosuje się odpowiednio do wychowanków ośrodków, o których mowa w art. 90 b ust. 3 pkt 

2 ustawy oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 

pracowników służb społecznych. 

3. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom, o których 

mowa w ust. 2 także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem 

nauki poza miejscem zamieszkania (opłat za internat lub bursę, opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do 

szkoły i z powrotem). 

4. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli Wójt Gminy 

Klimontów uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1 a w przypadku uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych także w formie, o której mowa w ust. 3, nie jest możliwe, natomiast w przypadku 

słuchaczy kolegów, o których mowa w ust. 2, udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1 i 

3, nie jest celowe.”;

4) § 12.ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia 

o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 

złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, a w szczególności: 

1) zaświadczenie lub oświadczenie z zakładu pracy o wysokości dochodów netto uzyskanych przez danego 

członka rodziny, 

2) zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości pobieranych emerytur, rent (decyzje ZUS, KRUS przekaz 

pocztowy lub wyciąg bankowy), 

3) zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości dodatku mieszkaniowego, zasiłku pielęgnacyjnego, 

rodzinnego wraz z dodatkami (decyzje OPS), 

4) zaświadczenie lub oświadczenie właściwego organu gminy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej 

w hektarach przeliczeniowych lub nakaz płatniczy za dany rok, 

5) oświadczenie lub decyzja z Powiatowego Urzędu Pracy o prawie i wysokości zasiłku dla bezrobotnych 

lub innych świadczeń z funduszu pracy, 

6) zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości otrzymywanych i wypłacanych alimentów na rzecz osób 

w rodzinie (odpis wyroku sądu, przekaz pocztowy lub wyciąg bankowy z miesiąca poprzedzającego 

złożenie wniosku), 

7) zaświadczenie lub oświadczenie wystawione przez uczelnię potwierdzające posiadanie statusu studenta 

oraz zaświadczenia o wysokości otrzymywanego stypendium, 

8) zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości dochodu z prowadzonej działalności gospodarczej, 

9) zaświadczenie lub oświadczenie o dochodach z pracy dorywczej.”;

5) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo 

w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.”

6) § 15 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Wniosek o zasiłek szkolny składa się w ZEASiP w Klimontowie, w terminie 

nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

Wniosek może być złożony na formularzu określonym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały lub bez 

wykorzystania tego formularza.”

7) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa, jeżeli: 

1) dochód na osobę w rodzinie przekroczy kwotę, o której mowa w § 6 ust. 2 regulaminu, 

2) uczeń przerwał naukę lub został skreślony z listy uczniów szkoły, 

3) uczeń otrzymał inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, które łącznie ze 

stypendium szkolnym przekracza kwoty, o których mowa w § 7 ust. 4 regulaminu, 

4) uczeń zmienił miejsce zamieszkania - poza obszar gminy. 

Id: D3C31F28-1DB5-48C4-9085-2ACBD7253F4F. Uchwalony Strona 2



2.  ucznia otrzymującego stypendium, opiekunowie prawni, pełnoletni uczeń lub dyrektor szkoły 

albo ośrodka, do których uczęszcza uczeń, słuchacz lub wychowanek, są obowiązani w terminie 7 dni 

zawiadomić organ przyznający stypendium o wystąpieniu przyczyn wstrzymania lub cofnięcia stypendium, 

o których mowa w ust. 1. 

3. Decyzje w sprawie wstrzymania, cofnięcia stypendium lub zwrotu nienależnie pobranego stypendium 

bądź odstąpienia od żądania zwrotu, wydaje Wójt Gminy Klimontów.”.

2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianom. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Id: D3C31F28-1DB5-48C4-9085-2ACBD7253F4F. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Przyjęcie uchwały stanowi realizację wytyku Wojewody  Świętokrzyskiego z dnia 22.07.2013 r. znak: NK-

I.4131.87.2013  do uchwały Nr XXVII/275/13 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 27 czerwca 2013 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Klimontów. 

Id: D3C31F28-1DB5-48C4-9085-2ACBD7253F4F. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XXVIII/282/13

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie z  w uc  Nr XXVII/27  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

 U. z 2013 r., poz.  art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty   U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.  –  Gminy w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XX   Gminy w Klimontowie z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie 

ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Klimontów publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych wprowadza się zmiany w ten sposób, że §  otrzymuje brzmienie:   Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia". 

2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianom. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Id: 044C44A2-66BF-4A5C-9EED-5BABE98FCA43. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały stanowi realizację zalecenia organu nadzoru  (Wojewody Świetokrzyskiego) zawartego 

w wytyku z dnia 31.07.2013 r. znak: PNK.I.4130.128.2013 do uchwały Nr XXVII/274/13 Rady Gminy 

w Klimontowie z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Klimontów 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych . 

Organ nadzoru zauważył, że omawiana uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego, a tym samym nie 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Wezwano do dokonania 

stosowanej zmiany uchwały. 

Przyjęta uchwała czyni zadość zalecenom organu nadzoru. 

Id: 044C44A2-66BF-4A5C-9EED-5BABE98FCA43. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XXVIII/283/13

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie z  w uc  Nr XXV/25  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt. 2 w zw. z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 

Karta Nauczyciela (jt. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)  Gminy w Klimontowie uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr   Gminy w Klimontowie z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez gminę oraz przyznania zwolnień od obowiązku realizacji 

zajęć wprowadza się zmiany w ten sposób, że skreśla się §  

2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 65616DAB-364A-4045-9AEF-AA2857A0FA5A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały stanowi realizację wytyku Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2013 r. znak: 

PNK.I.4130.402.2013 do uchwały Nr XXV/256/13 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 24 kwietnia 2013 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez gminę. 

Za nieprawidłowe uznano wprowadzenie w treści uchwały dodatkowej regulacji dotyczącej pracy 

w godzinach ponadwymiarowych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze i wezwano do 

reasumpcji uchwały. 

Przyjęta uchwała spełnia zalecenia organu nadzoru. 

Id: 65616DAB-364A-4045-9AEF-AA2857A0FA5A. Uchwalony Strona 1



Uchwała Nr XXVIII/284/13
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 29 sierpnia 2013 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o
samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 211, art. 233 pkt. 3 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2013 r., poz. 885) Rada Gminy w Klimontowie
uchwala co następuje :

§ 1. 1. W uchwale Nr XXII/201/12 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Klimontów na 2013 rok wprowadza się zmiany w ten sposób, że:

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2013 rok w brzmieniu jak w załączniku Nr
1 do niniejszej uchwały,

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2013 r. w brzmieniu jak w załączniku Nr 2
do niniejszej uchwały,

3) Limity  wydatków  na  wieloletnie  przedsięwzięcia  planowane  do  poniesienia  w  2013  roku  w
brzmieniu jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,

4) Zadania inwestycyjne roczne w 2013 roku w brzmieniu jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały,

5) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 rok w brzmieniu jak w 
załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,

6) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2013 roku w brzmieniu jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały,

7) Dotacje podmiotowe w 2013 roku w brzmieniu jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały

8) Dotacje celowe w 2013 roku w brzmieniu jak w załączniku nr 13 do niniejszej uchwały

2.W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianom. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.











Załącznik nr 3 
do uchwały Rady Gminy nr XXVIII/284/13

z dnia 29.08.2013 r.

w złotych

w tym:

1. 010 01010

Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej  w Klimontowie ul. 
Sandomierska- Adamczowice i 
ul. Partyzantów

1 575 140 50 000 50 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 1 575 140 50 000 50 000

2. 010 01010
Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Pokrzywianka

1 871 167 1 871 167 724 360

A.      
B.
C.
D. 

1 146 807
Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 1 871 167 1 871 167 724 360 1 146 807

3. 720 72095

Projekt: "e- świętokrzyskie 
Rozbudowa Infrasruktury 
Informatycznej JST

233 478 233 478 35 022

A.      
B.
C.
D. 

198 456
Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 233 478 233 478 35 022 198 456

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące 
z innych  źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 

zaciągni ęte 
na realizacj ę 
zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

Limity wydatków na wieloletnie przedsi ęwzięcia planowane do poniesienia w 2013 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsi ęwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 
realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok 
bud żetowy 

2013 
(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania



Załącznik nr 3 
do uchwały Rady Gminy nr XXVIII/284/13

z dnia 29.08.2013 r.

4. 720 72095

Projekt”e – świętokrzyskie 
Budowa systemu informacji 
przestrzennej województwa 
świętokrzyskiego

85 000 85 000 19 900

A.      
B.
C.
D. 

65 100
Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 85 000 85 000 19 900 65 100

5. 801 80101

Projekt „Nauka i rekreacja czyli 
przyjemne z pożytecznym  
Poddziałanie 9.1.2. PO KL 
Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie 
różnic w jakości usług 
edukacyjnych

463 280 256 919

A.      
B.38 538
C.
D. 

218 381
Szkoła 
Podstawowa w 
Klimontowie

wydatki bieżące 463 280 256 919 38 538 218 381
wydatki majątkowe

6. 801 80110

Projekt „Wiem, bo się uczę” 
Poddziałanie 9.1.2. PO KL 
Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie 
różnic w jakości usług 
edukacyjnych

333 590 187 466

A.      
B.28 119
C.
D. 

159 347
Gimnazjum w 
Klimontowie

wydatki bieżące 333 590 187 466 28 119 159 347
wydatki majątkowe

7. 801 80110

Projekt „Nasza wiedza - nasza 
pasja” Poddziałanie 9.1.2. PO KL 
Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie 
różnic w jakości usług 
edukacyjnych

304 804 172 104

A.      
B.25 816,00
C.
D. 

146 288
Gimnazjum w 
Klimontowie

wydatki bieżące 304 804 172 104 25 816 146 288
wydatki majątkowe



Załącznik nr 3 
do uchwały Rady Gminy nr XXVIII/284/13

z dnia 29.08.2013 r.

8. 010 01010

Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Olbierzowice

1 500 000 50 000 50 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 1 500 000 50 000 50 000

9. 010 01010
Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Konary

2 600 000 50 000 50 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 2 600 000 50 000 50 000

10. 010 01010
Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Nasławice, 
Węgrce, Ossolin

1 900 000 20 000 20 000
Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 1 900 000 20 000 20 000

11. 010 01010
Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Nawodzice

4 200 000 20 000 20 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 200 000 20 000 20 000

12. 600 60016

Przebudowa dróg gminnych w 
Klimontowie w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu pieszego i 
kołowego- Przebudowa drogi 
gminnej ul. Zysmana w 
Klimontowie

1 342 600 342 600 204 155

A.      
B.
C.
D. 

138 445
Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 1 342 600 342 600 204 155 138 445

13.

Projekt: Kompleksowa 
rewitalizacja Klimontowa, jako 
podstawa spójnego rozwoju tej 
miejscowości w perspektywie 
długookresowej

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie



Załącznik nr 3 
do uchwały Rady Gminy nr XXVIII/284/13

z dnia 29.08.2013 r.

600 60016 3 861 464
700 70095 400 000 24 400 12 200 12 200

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 4 261 464 24 400 12 200 12 200

14. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nowa 
Wieś- Olbierzowice

48 000 48 000 48 000

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 48 000 48 000 48 000

15. 926 92605
Trasy rowerowe w Polsce 
wschodniej- trwałość projektu

74 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

wydatki bieżące 74 000
wydatki majątkowe

1 175 674 616 489 92 473 524 016
19 616 849 2 794 645 1 183 637 50 000 1 561 008
20 792 523 3 411 134 1 183 637 50 000 92 473 2 085 024 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Razem wydatki majątkowe
Ogółem

Razem wydatki bieżące



Załącznik nr  4
do uchwały Rady Gminy w Klimontowie nr XXVIII/284/13

z dnia 29.08.2013.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1. 010 01010
Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków

20 000 20 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

2. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 331043T 
Pęchów- Kolonia Pęchowiec

302 320 165 197

A.     137 123
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

3. 600 60078
Przebudowa drogi gminnej nr 331004 
Ossolin Śniekozy od km 0+000 do km 
1+585

335 000 83 494

A.    251 506     
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

4. 600 60078
Odbudowa drogi gminnej nr 331001 
Grabina- Kol. Zakrzów od km 0+359 do 
km 0+749

120 000 71 506

A.   48 494      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

5. 600 60016
Zakup wraz z montażem wiaty 
przystankowej w Klimontowie

5 504 5 504

A.         
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

6. 600 60016
Zakup wraz z montażem wiaty 
przystankowej w Ossolinie

4 300 4 300

A.         
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące
z innych  źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 

zaciągni ęte 
na realizacj ę 
zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 
realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok 
bud żetowy 

2013 
(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania



Załącznik nr  4
do uchwały Rady Gminy w Klimontowie nr XXVIII/284/13

z dnia 29.08.2013.

7. 600 60016
Zakup wraz z montażem wiaty 
przystankowej w Pęchowie

5 000 5 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

8. 600 60016
Zakup wraz z montażem wiaty 
przystankowej w miejscowości Góry 
Pęchowskie

3 500 3 500

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

9. 600 60016
Zakup wraz z montażem wiaty 
przystankowej w miejscowości Rogacz

4 000 4 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

10. 801 80101
Budowa boiska sportowego przy 
Szkole Podstawowej w Klimontowie

10 000 10 000

A.         
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

11. 700 70005

Budowa budynku gospodarczego w 
miejscowości Kępie

6 789 6 789

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

12. 700 70005

Zakup działki na plac zabaw w 
miejscowości Przybysławice

7 026 7 026

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

13. 900 90015

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 
miejscowościach: Goźlice, Grabina, 
Góry Pęchowskie, Konary Kolonia, 
Nowa Wieś, Rogacz, Wilkowice, 
Byszów, Klimontów, Górki

56 000 56 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

14. 926 92695

Budowa obiektów małej architektury- 
plac zabaw oraz wypozażenie stadionu 
przykładem inwestycji przyczyniajacej 
się do rozwoju sportu i integracji 
społecznej w Gminie Klimontów

110 000 85 000

A.      
B.
C.
D. 

          25 000    
Urząd Gminy w 
Klimontowie



Załącznik nr  4
do uchwały Rady Gminy w Klimontowie nr XXVIII/284/13

z dnia 29.08.2013.

15. 926 92695

Budowa i urządzenie placu zabaw w 
Szymanowicach Dolnych

25 000 25 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

16. 700 70005
Zakup działki nr ewid. 1319 o 
powierzchni 0,42 ha w Klimontowie 1 100 1 100

Urząd Gminy w 
Klimontowie

17. 900 90095

Zakup kontenera na potrzeby targowicy

15 000 15 000
Urząd Gminy w 
Klimontowie

18. 700 70005
Zakup działki w miejscowości Kępie nr 
71/5 o pow. 0,1700 ha z 
przeznaczeniem na budowę boiska 

12 000 12 000
Urząd Gminy w 
Klimontowie

19. 700 70005
Zakup działki w miejscowości 
Klimontów nr 570/3 o pow. 0,0205 ha 2 000 2 000

Urząd Gminy w 
Klimontowie

20. 600 60017

Odbudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Dziewków nr ewid dz 22 83 000 63 000

A.       
B. 20 000
C.
D. 

Urząd Gminy w 
Klimontowie

1 127 539 645 416 457 123 25 000          x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Ogółem



Załącznik Nr 5

do uchwały Nr XXVIII/284/13

Rady Gminy w Klimontowie.

z dnia  29.08.2013 r.

źródło kwota

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007- 2013        

2013-2014 Gmina Klimontów 600 60016 Wartość zadania: 1 342 600 342 600

Wydatki bieżące:

Działanie: 3.2 Rozwój systemów lokalnej infrastruktury 
komunikacyjnej

- środki z budżetu j.s.t.

Projekt: Przebudowa dróg gminnych w Klimontowie w celu 
poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego- 
przebudowa ul. Zysmana

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych

Wydatki majątkowe: 1 342 600 342 600

- środki z budżetu j.s.t. 800 055 204 155

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 542 545 138 445

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

2 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007- 2013        

2010-2013 Gmina Klimontów 720 72095 Wartość zadania: 233 478 233 478

Priorytet: Wydatki bieżące:

Działanie: 2.2. Budowa infrastruktury społeczeństwa 
informacyjnego

- środki z budżetu j.s.t.

Projekt: "e- świętokrzyskie Rozbudowa Infrasruktury 
Informatycznej JST”

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych

Wydatki majątkowe: 233 478 233 478

- środki z budżetu j.s.t. 35 022 35 022

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 198 456 198 456

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 rok

L.p. Projekt
Okres 

realizacji 
zadania

Jednostka org. 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

Dział Rozdział
Przewidywane nakłady i źródła finansowania Wydatki w roku 

budżetowym 2013



3 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013        

2011-2013 Gmina Klimontów 720 72095 Wartość zadania: 85 000 85 000

Priorytet: Wydatki bieżące:

Działanie: 2.2. Rozbudowa infrastruktury społ - środki z budżetu j.s.t.

Projekt: "e- świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji 
Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego"

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych

Wydatki majątkowe: 85 000 85 000

- środki z budżetu j.s.t. 19 900 19 900

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 65 100 65 100

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

4 Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013      2010-2013 Gmina Klimontów 010 01010 Wartość zadania: 1 871 167 1 871 167

Priorytet: Wydatki bieżące:

Działanie: 321 Podstawowe usługi dla gospodarstw i ludności 
wiejskiej

- środki z budżetu j.s.t.

Projekt: Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Pokrzywianka

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych

Wydatki majątkowe: 1 871 167 1 871 167

- środki z budżetu j.s.t. 724 360 724 360

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 1 146 807 1 146 807

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

5. Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007- 2013        

2008-2013 Gmina Klimontów 600 60016 Wartość zadania: 3 861 464 24 400

700 70095 Wartość zadania: 400 000 24 400

Razem 4 261 464 24 400

Priorytet: Oś priorytetowa 6- wzmocnienie ośrodków miejskich 
i rewitalizacja małych miast

Wydatki bieżące:

Działanie: 6.2 rewitalizacja małych miast - środki z budżetu j.s.t.

Projekt: Kompleksowa rewitalizacja Klimontowa, jako 
podstawa spójnego rozwoju tej miejscowości w perspektywie 
długookresowej

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych

Wydatki majątkowe: 4 261 464 24 400

600 60016 - środki z budżetu j.s.t. 1 942 667

700 70095 - środki z budżetu j.s.t. 199 680 12 200

- środki z budżetu krajowego

600 60016 - środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 1 918 797

700 70095 - środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 200 320 12 200



w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

6. Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki    2012-2013 Gmina Klimontów 801 80110 Wartość zadania: 347 590 187 466

Priorytet: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Wydatki bieżące: 333 590 187 466

Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty

- środki z budżetu j.s.t.

Projekt: „Wiem, bo się uczę” - środki z budżetu krajowego 50 038 28 119

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 283 552 159 347

Wydatki majątkowe: 14 000

- środki z budżetu j.s.t.

- środki z budżetu krajowego 2 100

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 11 900

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

7. Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki    2012-2013 Gmina Klimontów 801 80101 Wartość zadania: 466 880 256 919

Priorytet: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Wydatki bieżące: 463 280 256 919

Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty

- środki z budżetu j.s.t.

Projekt: „Nauka i rekreacja czyli przyjemne z pożytecznym” - środki z budżetu krajowego 69 492 38 538

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 393 788 218 381

Wydatki majątkowe: 3 600

- środki z budżetu j.s.t.

- środki z budżetu krajowego 540

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 3 060

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

8. Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki    2013-2014 Gmina Klimontów 801 80110 Wartość zadania: 304 804 172 104

Priorytet: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Wydatki bieżące: 304 804 172 104

Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty

- środki z budżetu j.s.t.

Projekt: „Nasza wiedza- nasza pasja"” - środki z budżetu krajowego 45 721 25 816

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 259 083 146 288

Wydatki majątkowe:

- środki z budżetu j.s.t.

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE



9. Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013- małe projekty

2013 Gmina Klimontów 926 92695 Wartość zadania: 110 000 110 000

Priorytet: Wydatki bieżące:

Działanie: 413- Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju - środki z budżetu j.s.t.

Projekt: „Budowa obiektów małej architektury - plac zabaw 
oraz wyposażenie stadionu przykładem inwestycji 
przyczyniajacej się do rozwoju sportu i integracji społecznej w 
Gminie Klimontów”

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych

Wydatki majątkowe: 110 000 110 000

- środki z budżetu j.s.t. 85 000 85 000

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 25 000 25 000

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Ogółem wydatki 9 022 983 3 283 134

Wydatki bieżące: 1 101 674 616 489

- środki z budżetu j.s.t.

- środki z budżetu krajowego 165 251 92 473

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 936 423 524 016

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Wydatki maj ątkowe: 7 921 309 2 666 645

- środki z budżetu j.s.t. 3 806 684 1 080 637

- środki z budżetu krajowego 2 640

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 4 111 985 1 586 008

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE



Załącznik nr 7
do uchwały Rady Gminy w Klimontowie nr XXVIII/284/13

 z dnia 29.08.2013 r.

w  złotych

w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01095 ### 226 783,44 226 783,44 226 783,44 2 993,25 223 790,19
750 75011 ### 75 955,00 75 955,00 75 955,00 75 955,00
751 75101 ### 1 477,00 1 477,00 1 477,00 1 200,00 277,00
852 85212 ### 3 592 904,00 3 592 904,00 3 592 904,00 83 380,00 22 939,00 3 486 585,00
852 85213 ### 12 847,00 12 847,00 12 847,00 12 847,00
852 85295 ### 35 060,00 35 060,00 35 060,00 1 000,00 34 060,00

3 945 026,44 3 945 026,44 3 945 026,44 163 528,25 260 853,19 3 520 645,00Ogółem

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej i innych zada ń zleconych 
odr ębnymi ustawami w  2013 r.

Dział Rozdział §
Dotacje 
ogółem

Wydatki
Na 2013 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe



Załącznik Nr 12

w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki otrzymuj ącej 

dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicz nych

1. 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie działalność 

kulturalna
290 000

2. 921 92116
Gminna Biblioteka Publiczna w 
Klimontowie wraz z filiami

rozwój czytelnictwa 240 000

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów pub licznych

1. 801 80101
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Konary - 
Szkoła Podstawowa w Konarach

działalność 
oświatowa

283 000

2. 801 80103
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Konary - 
Szkoła Podstawowa w Konarach

oddziały 
przedszkolne

32 000

3. 801 80104
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Konary - 
Szkoła Podstawowa w Konarach

wychowanie 
przedszkolne

44 000

4. 801 80106
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Konary - 
Szkoła Podstawowa w Konarach

inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

28 000

5. 801 80101
Stowarzyszenie "Ziemia Goźlicko-
Ossolińska" - Szkoła Podstawowa w 
Goźlicach

działalność 
oświatowa

292 000

6. 801 80103
Stowarzyszenie "Ziemia Goźlicko-
Ossolińska" - Przedszkole  w Goźlicach

oddziały 
przedszkolne

20 000

7. 801 80104
Stowarzyszenie "Ziemia Goźlicko-
Ossolińska" - Szkoła Podstawowa w 
Goźlicach

wychowanie 
przedszkolne

34 000

8. 801 80106
Stowarzyszenie "Ziemia Goźlicko-
Ossolińska" - Szkoła Podstawowa w 
Goźlicach

inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

20 000

9. 801 80101
Stowarzyszenie „Nasze dziedzictwo 
Ossolin”- Szkoła Podstawowa w 
Ossolinie

działalność 
oświatowa

235 000

9. 801 80103
Stowarzyszenie „Nasze dziedzictwo 
Ossolin”

oddziały 
przedszkolne

20 000

9. 801 80104
Stowarzyszenie „Nasze dziedzictwo 
Ossolin”

wychowanie 
przedszkolne

35 500

Dotacje podmiotowe w 2013 roku

                                                     do uchwały Rady Gminy w Klimontowie nr XXVIII/284/13
                                               z dnia 29.08.2013 r.



9. 801 80106
Stowarzyszenie „Nasze dziedzictwo 
Ossolin”

inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

18 500

8. 801 80101
Stowarzyszenie „Nawodzice dzieciom”- 
Szkoła Podstawowa w Nawodzicach

działalność 
oświatowa

406 000

8. 801 80103 Stowarzyszenie „Nawodzice dzieciom”- 
oddziały 
przedszkolne

20 000

5. 801 80104
Zgromadzenie Sióstr Zakonnych - 
Przedszkole w Klimontowie

wychowanie 
przedszkolne

280 000

2 298 000Ogółem



Załącznik nr 13 do uchwały Rady Gminy w Klimontowie nr XXVIII/284/13
z dnia 29.08.2013 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki otrzymuj ącej 

dotacje
Zakres

Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicz nych

1. 600 60013

Samorząd Województwa
odbudowa dróg wojewódzkich 
położonych na terenie Gminy 
Klimontów

50 000

2. 600 60014

Starostwo Powiatowe w 
Sandomierzu

Przebudowa drogi powiatowej nr 0789 
T Klimontów- Postronna w 
miejscowości Klimontów, 
Szymanowice Dolne

50 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów pu blicznych

1. 754 75412
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Krobielicach

zakup samochodu gaśniczego 70 000

2. 921 92120
Rektorat p.w. Najświętszej Marii 
Panny w Klimontowie

ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami

30 000

3. 921 92120
Parafia Rzymsko- Katolicka p.w. 
św. Wawrzyńca w 
Olbierzowicach

ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami

20 000

4. 926 92605 LKS "Klimontowianka"
realizacja zadań z zakresu kultury 
fizycznej i sportu

100 000

5. 851 85154 LKS "Klimontowianka"
zadania z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi

12 000

6. 851 85154
Stowarzyszenie "Nawodzice 
dzieciom"

zadania z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi

3 500

7. 851 85154
Stowarzyszenie "Cztery źródła" w 
Zakrzowie

zadania z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi

1 500

8. 851 85154
Stowarzyszenie "Nasze 
dziedzictwo Ossolin"

zadania z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi

1 500

9. 851 85154
Dom Zakonny Zgromadzenia 
Sióstr Najświętszego Imienia 
Jezus w Klimontowie

zadania z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi

1 500

10. 921 92195
Stowarzyszenie "Nasze 
dziedzictwo Ossolin"

zadania w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego

3 000

11. 921 92195
Stowarzyszenie "Ziemia Goźlicko-  
Ossolińska"

zadania w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego

2 000

12. 921 92195
Stowarzyszenie na Rzecz 
Klasztoru Podominikańskiego 
Wspólne Dobro" w Klimontowie

zadania w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego

2 000

13. 921 92195
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Konary

zadania w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego

3 000

350 000

Dotacje celowe w 2013 roku

Ogółem



Uchwała Nr XXVIII/285/13
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2013–

2027

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych  (jt. Dz. U. z 2013 r, poz. 885) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie
uchwala, co następuje:

§  1.W uchwale  Nr  XXII/200/12  Rady  Gminy  w  Klimontowie  z  dnia  28  grudnia  2012  r.  w  sprawie
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Klimontów na  lata  2013  -  2027  wprowadza  się

zmiany w ten sposób, że:

1) Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2013 – 2027 wraz z objaśnieniami stanowiąca załącznik Nr
1 do uchwały Nr XXII/200/12 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) Wykaz  planowanych  do  realizacji  przedsięwzięć  stanowiący  załącznik  Nr  2  do  uchwały  Nr
XXII/200/12 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klimontów.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Objaśnienia do uchwały nr XXVIII/285/13  z dnia 29.08.2013 roku                

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Klimontów na lata 2013–2027 

 

 
          Zmiany dokonane w uchwale w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Klimontów na lata 2013-2027 wynikają ze zmian jakie dokonane zostały                        

w zarządzeniach i w uchwale  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

Dochody ogółem zwiększone zostały  o kwotę 407 475,78 zł  i dotyczą zwiększenia 

dochodów bieżących o kwotę 403 183,24 zł oraz zwiększenia dochodów majątkowych                

o kwotę 4 292,54 zł. 

            Wydatki ogółem zwiększone zostały  o kwotę 407 475,78 zł i  dotyczą zwiększenia 

wydatków bieżących o kwotę 362 749,78 zł oraz zwiększenia wydatków majątkowych                   

o kwotę 44 726,00 zł.                                

Zwiększenie dochodów bieżących spowodowane jest w głównej mierze wprowadzeniem do 

budżetu dotacji na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego oraz projektu z kapitału 

ludzkiego realizowanego przez Gimnazjum w Klimontowie pn. „Nasza wiedza- nasza pasja”. 

           Dochody bieżące w kolumnie 1.1.5- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 

bieżące zwiększono o kwotę 403 183,24 zł. 

Wydatki związane z obsługą długu zmniejszone zostały o kwotę 55 000,00 zł. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t. zmniejszone zostały o kwotę        

24 160,00 zł. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zmniejszone zostały o kwotę   

29 299,75 zł. 

 Wydatki objęte limitem art. 226 ust 3 ustawy- bieżące zostały zwiększone o kwotę 

172 104,00 zł  w związku z wprowadzeniem do budżetu Projektu realizowanego przez 

Gimnazjum w Klimontowie pn. „Nasza wiedza- nasza pasja”. 

Nowe wydatki inwestycyjne zostały zmniejszone o kwotę 8 074,00 zł. 

W związku z powyższymi zmianami dochodów i wydatków  nie zmienił się wynik 

finansowy na koniec 2013 roku i wynosi – 302 045 zł (deficyt). 

Deficyt pokryty będzie z kredytów w wysokości 50 000 zł oraz z wolnych środków                    

w wysokości 252 045 zł. 



Przewidywana kwota długu na koniec 2013 roku wynosi 7 840 000 zł. 

Na rok 2014 została zaplanowana dotacja w wysokości 1 100 000 zł dla Starostwa 

Powiatowego w Sandomierzu 

na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0782 T Klimontów- Obrazów Etap 

II”. Na zadanie to zaplanowano kredyt w wysokości 1 100 000,00 zł. W związku               

z powyższą zmianą zmieniły się odsetki od kredytów na lata przewidziane prognozą. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

              

 

 





























UCHWAŁA NR XXVIII/286/13

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z szaletu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594), art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (jt. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, 

poz. 236) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za korzystanie z szaletu gminnego zlokalizowanego na targowisku w Klimontowie 

w wysokości 1,50 zł za osobę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/116/08 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z WC. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 0C3D85BD-ACE4-4FD6-BEDF-BF05CEF28FD9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego postanawiają m.in. o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalenia cen i opłat 

za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

W zwiazku z ponoszonymi kosztami utrzymania i eksploatacji szaletu gminnego zmianie ulega wysokość 

opłaty za jego korzystanie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 0C3D85BD-ACE4-4FD6-BEDF-BF05CEF28FD9. Uchwalony Strona 1





U a a nienie

W odpowiedzi na Pana wniosek o udost  informacji publicznej z dnia 25.07.2013 r. Rada Gminy 

w Klimontowie informuje jak niżej. 

Wniosek zawiera tylko dewagacje na temat  możliwych sposobów załatwienia spraw, natomist nie ma 

wniosku o udzielenie konkretnej, istniejacej wytworzonej informacji. 

W trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej (jt. Dz. U. Nr 112, poz. 1198 

ze zm.) można żądać udzielenia informacji, która jest. Nie można żądać wytworzenia informacji. 

Wniosek nie zawiera przedmiotu czyli informacji wytworzonej, która mogłaby być Panu udzielona. 

Wniosek zawiera Pana komentarz co do sposobu postępowania, zawiera prośbę o poradę, wyjaśnienie 

przepisów, ale nie zawiera wniosku o udzielenie informacji publicznej. 

Jednocześnie informujemy, że Komisje Rady zawnioskowały do organu wykonawczego (pana Wójta) 

o podjęcie działań przygotowawczych opracowania trybu i zasad w rzeczowym temacie reklam na obiektach 

gminnych. 

Id: 87FFFE05-07D7-43FE-BE4E-5D0596CC3AD5. Uchwalony Strona 1





U a a nienie

W odpowiedzi na wniosek o udost  informacji publicznej z dnia 25.07.2013 r. dotyczącej stanowiska 

Rady Gminy w Klimontowie w sprawie ograniczenia wymiaru zatrudnienia dla radnego gminy Pana Piotra 

 informujemy jak niżej. 

XX  sesja Rady Gminy w Klimontowie odbyta w dniu 23 maja 2013 r., której obradom przewodniczyła 

pani radna Ewa Gajewska, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy była sesją zwołaną na wniosek Wójta 

Gminy. Wnioskodawca ustalał porządek obrad i dostarczał materiały (projekty uchwał). 

W dniu 22 maja 2013 r. do Rady Gminy wpłynęło pismo pani Elżbiety Czajkowskiej, dyrektora Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Jerzego Ossolińskiego w Klimontowie z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie 

ograniczenia wymiaru zatrudnienia radnemu Piotrowi Lipcowi do wymiaru 16/18, czyli pismo wpłynęło przed 

samą sesją, nie było tego tematu w zatwierdzonym porządku obrad. 

Jak wynika z protokołu obrad XXVI sesji odbytej w dniu 23 maja 2013 r. zatwierdzonego przez Radę 

zainteresowany radny nie próbował wprowadzić tego tematu do porządku obrad. Na wprowadzenie punktu do 

porządku obrad zgodę musiałby wyrazić wnioskodawca sesji. 

Jak wynika z protokołu sesji z 23 maja br Rada postanowiła przenieść temat na następną sesję, aby Komisje 

Rady przygotowały wnioski oraz uchwałę Rady Gminy w tej sprawie. 

Ponieważ przepisy samorządowe mówią tylko o wypowiedzeniu z pracy, nie mówią nic o ograniczeniu 

wymiaru zatrudnienia Przewodniczący Rady poprosił radcę prawnego o opinię prawną w tej kwestii (opinia 

radcy prawnego została przedstawiona Radzie Gminy). 

Ponieważ radny gminy podpisał zgodę na ograniczenie wymiaru zatrudnienia, o czym poinformowała pani 

dyrektor E. Czajkowska to ochrona prawna radnego nie ma zastosowania i nie było podstawy prawnej do 

przygotowania uchwały w tej sprawie. 

Na sesji w dniu 27 czerwca br Przewodniczący Rady zapoznał Radę Gminy z opinią radcy prawnego w tej 

kwestii informując również w terminie ustawowym dyrektora szkoły. 

Id: 94A49341-4407-4BE6-98B4-1D8C1A26C25E. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XXVIII/28

RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie po  przyro  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz.U.z 2013 r., poz.594) art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (jt. Dz.U. z 2013r., poz. 627 ze zm.)  Gminy w Klimontowie uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1.  się statusu pomnika przyrody jedną sztukę drzewa gatunek modrzew europejski,         

stanowiącego część pomnika przyrody o nazwie ,,Aleja modrzewia europejskiego  nr rej.554 rok utworzenia 1989 , 

rosnących w obrębie miejscowości Nowa Wieś w pasie drogowym  drogi gminnej Nr 331022 T Nowa Wieś – 

J  w ewidencji grunt  tej miejscowości jako działka nr ewid. 289 o powierzchni 1,2200 ha. 

2.  statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na to, że drzewo obumarło. 

§ 2.  zniesieniu ochrony drzew rodzaju gatunku i ilości wymienionej w § 1 ust. 1, pomnik przyrody o nazwie 

,,Aleja modrzewia europejskiego '' nr rej. 554 liczyć będzie 44 sztuki drzew gatunku        modrzew europejski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym         

Świętokrzyskiego. 

Id: 68630916-72A8-40F1-ADE9-6F927580A729. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

 z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody w art.44 stanowi, że aktualnie ustanowienie lub 

zniesienie ochrony obiektu przyrodniczego w ie pomnika przyrody, następuje w drodze uchwały rady 

gminy. 

Aleja modrzewia europejskiego została uznana za pomnik przyrody zarządzeniem Wojewody 

 Nr 34 z dnia 30 grudnia  r. (   z   Nr 1, 

poz. 2 ze zm.). 

 występowania zagrożenia ze strony drzewa rosnącego wzdłuż drogi gminnej została podniesiona 

przez mieszkańca tej miejscowości.  znajduje się przy użytkowanej przez niego działce. 

W wyniku przeprowadzonych oględzin stanu zdrowotnego drzew ustalono, że  drzewo to obumarło. Istnieje 

więc realne zagrożenie  bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego poruszających się tą drogą. 

Zgodnie z art.44 ust.3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały został uzgodniony 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach pismem z dnia 05.08.2013 znak:WPN-

II.623.4.2013.Ał2 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 68630916-72A8-40F1-ADE9-6F927580A729. Uchwalony Strona 1


